具体内容详见公司2017年4月27日刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于

调整对控股子公司担保额度的公告 》。

4、关于会计政策变更事项

为进一步规范增值税会计处理，促进《关于全面推开营业税改征增值税试点的通知》（财

税〔2016〕36号）的贯彻落实，财政部于2016年12月3日发布实施了《增值税会计处理规定》

（财会[2016]22号），2016年5月1日至该规定施行之间发生的交易由于该规定而影响资产、

负债等金额的，应按该规定调整。

具体内容详见公司2017年4月27日刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于

会计政策变更的公告》。

5、关于董事会、监事会换届选举事项

公司于2017年6月15日分别召开第三届董事会第三十次会议和第三届监事会第二十五次

会议，鉴于第三届董事会、监事会任期即将届满，经广泛征询意见，公司董事会提名委员会

提名郭留希先生、刘永奇先生、杨晋中先生、李国选先生、张超伟先生、张凯先生、张凌先

生、王莉婷女士、尹效华先生为公司第四届董事会董事候选人，其中张凌先生、王莉婷女士、

尹效华先生为公司第四届董事会独立董事候选人。公司监事会提名张召先生、李素芬女士为

公司第四届监事会非职工代表监事候选人，该非职工代表监事候选人与公司职工代表大会选

举产生的职工代表监事共同组成公司第四届监事会。公司2017年第三次临时股东大会分别审

议通过了《关于董事会换届选举暨第四届董事会董事候选人提名的议案》和《关于监事会换

届选举暨第四届监事会监事候选人提名的议案》。

具体内容详见公司分别于2017年6月17日、2017年7月5日刊登于中国证监会指定创业板

信息披露网站的《第三届董事会第三十次会议决议公告》、《第三届监事会第二十五次会议决

议公告》和《2017年第三次临时股东大会决议公告》。

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2017 年半年度报告

37

十七、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司控股子公司河南省豫星华晶微钻有限公司和焦作华晶钻石有限公司分别

取得了由河南省科学技术厅、河南省财政厅、河南省国家税务局和河南省地方税务局联合颁

发的高新技术企业证书（证书编号分别为：GR201641000477、GR201641000157）。具体

内容详见公司2017年2月24日刊登于中国证监会指定创业板信息披露网站的《关于控股子公

司获得高新技术企业证书的公告》。

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2017 年半年度报告

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 599,877,554 49.76%   -150,975 -150,975 599,726,579 49.75%

3、其他内资持股 599,877,554 49.76%   -150,975 -150,975 599,726,579 49.75%

其中：境内法人持股 354,942,528 29.44%   354,942,528 29.44%

   境内自然人持股 244,935,026 20.32%   -150,975 -150,975 244,784,051 20.31%

二、无限售条件股份 605,599,041 50.24%   150,975 150,975 605,750,016 50.25%

1、人民币普通股 605,599,041 50.24%   150,975 150,975 605,750,016 50.25%

三、股份总数 1,205,476,595 100.00%   0 0 1,205,476,595 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司董事持股股份年度解锁150,975股。

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2017 年半年度报告

39

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

郭留希
185,062,803

  114,942,529 非公开发行承诺 2019 年 11 月 7 日

  70,120,274 非公开发行承诺 2018 年 6 月 19 日

150,975 150,975   高管锁定股 2017 年 1 月 1 日

北京天证远洋基金

管理中心（有限合伙）
229,885,057   229,885,057 非公开发行承诺 2019 年 11 月 7 日

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2017 年半年度报告

40

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

北京天空鸿鼎投资

中心（有限合伙）
91,954,023   91,954,023 非公开发行承诺 2019 年 11 月 7 日

朱登营 57,471,264   57,471,264 非公开发行承诺 2019 年 11 月 7 日

郑州冬青企业管理

中心（普通合伙）
33,103,448   33,103,448 非公开发行承诺 2019 年 11 月 7 日

张召 2,249,984   2,249,984 高管锁定股 --

合计 599,877,554 150,975  599,726,579 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 23,533 报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见注 8） 0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

河南华晶超硬材料股份

有限公司

境内非国有

法人
20.46% 246,600,000   246,600,000 质押 240,400,000

北京天证远洋基金管理

中心（有限合伙）

境内非国有

法人
19.07% 229,885,057  229,885,057  质押 229,885,057

 郑州华晶金刚石股份有限公司 2017 年半年度报告

41

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动情况

持有有限售条件

的股份数量

持有无限售条件的

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

郭留希 境内自然人 15.37% 185,264,103  185,062,803 201,300 质押 185,062,529

北京天空鸿鼎投资中心

（有限合伙）

境内非国有

法人
7.63% 91,954,023  91,954,023  质押 91,954,023

朱登营 境内自然人 4.77% 57,471,264  57,471,264  质押 57,471,264